



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Frugtparken 3
7800 Skive

T +45 96 83 33 33

CVR nr. 25 49 21 45

skive@rsm.dk
www.rsm.dk

Vils Entreprenørforretning A/S

Nørrealle 21, 7980 Vils

CVR-nr. 20 43 85 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Erik Yde Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 16 |
| Balance | 17 |
| Egenkapitalopgørelse | 19 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Vils Entreprenørforretning A/S Nørrealle 21 7980 Vils CVR-nr.: 20 43 85 76 Stiftet: 1. oktober 1997 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Torben Stegenborg Andersen, formand Erik Yde Larsen Dan Ø. Kristensen Søren Glintborg |
| Direktion | Erik Yde Larsen, direktør Carsten Skov-Aggerholm, kommerciel direktør |
| Revision | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors |
| Modervirksomhed | EYL Holding ApS, Morsø |
| Dattervirksomheder | Grønning Mørtelværk ApS, Vils Killesmosevej, Skive ApS, Vils |

Hovedtal og nøgletal

| | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 84.378 | 64.715 | 68.899 | 58.887 | 58.502 |
| Resultat af primær drift | 13.499 | 5.631 | 16.196 | 8.735 | 11.288 |
| Finansielle poster, netto | -1.575 | -1.088 | -546 | -328 | -237 |
| Årets resultat | 9.300 | 3.973 | 12.167 | 6.601 | 8.540 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 102.020 | 82.715 | 79.335 | 69.657 | 63.441 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 18.397 | 9.980 | 13.864 | 9.125 | 11.908 |
| Egenkapital | 33.675 | 24.374 | 28.401 | 21.234 | 21.633 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 17.520 | 9.875 | 11.208 | 16.525 | 17.858 |
| Investeringsaktivitet | -18.118 | -7.955 | -12.106 | -7.259 | -10.995 |
| Finansieringsaktivitet | 10.022 | -3.602 | -4.035 | -2.492 | -6.324 |
| Pengestrømme i alt | 9.424 | -1.682 | -4.933 | 6.774 | 539 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 98 | 90 | 83 | 78 | 75 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 160,0 | 134,4 | 146,6 | 137,9 | 110,7 |
| Soliditetsgrad | 33,0 | 29,5 | 35,8 | 30,5 | 34,1 |
| Egenkapitalforrentning | 32,0 | 15,1 | 49,0 | 30,8 | 43,0 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 84.378 t.kr. mod 64.715 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.300 t.kr. mod 3.973 t.kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af en mere stabil makroøkonomi sammenlignet med 2022. Trods et stigende renteniveau i markedet er det lykkedes at indgå aftaler, der imødegår denne risiko. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 9.424 t.kr., nemlig fra 638 t.kr. til 10.062 t.kr.

Miljøforhold

I Vils Entreprenørforretning A/S vil vi bidrage til minimering af entreprenørbranchens påvirkning af miljø og klima. Dette gør vi ved korrekt håndtering og sortering af affald på byggepladser samt opretholde fokus på det anvendte ressourceforbrug i projekter.

Der arbejdes på minimering af miljø- og klimapåvirkning således:

1. Udvikling af interne værktøjer og retningslinjer til imødekommelse af krav fra myndigheder, kunder og leverandører
2. Fokus på nedbringelse af energiforbruget på byggepladser

Der er bl.a. iværksat øget kildesortering af affald på selskabets lokationer.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2024 nogenlunde samme aktivitetsniveau som i 2023. Ledelsen forventer i 2024 et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som kan have væsentlig påvirkning på selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 84.378.293 | 64.715.351 |
| 1 Personaleomkostninger | -61.509.619 | -51.308.252 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -9.358.863 | -7.775.901 |
| Andre driftsomkostninger | -11.191 | 0 |
| Driftsresultat | 13.498.620 | 5.631.198 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 607.700 | -585.097 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 383.387 | 150.000 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 11.219 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 17.687 | 307.657 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -500.000 | -7.057 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -2.095.397 | -953.978 |
| Resultat før skat | 11.923.216 | 4.542.723 |
| 3 Skat af årets resultat | -2.622.748 | -569.541 |
| 4 Årets resultat | 9.300.468 | 3.973.182 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--|---------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Grunde og bygninger | 13.524.869 | 10.358.483 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 34.128.335 | 27.511.655 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>47.653.204</u> | <u>37.870.138</u> |
| 6 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.522.861 | 915.161 |
| 7 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.520.000 | 2.020.000 |
| 8 | Deposita | 45.500 | 45.500 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>3.088.361</u> | <u>2.980.661</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>50.741.565</u> | <u>40.850.799</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.300.840 | 1.444.545 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>1.300.840</u> | <u>1.444.545</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 23.193.536 | 26.789.771 |
| 9 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 8.039.754 | 5.870.152 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6.103.405 | 3.576.821 |
| | Andre tilgodehavender | 2.205.809 | 3.175.640 |
| 10 | Periodeafgrænsningsposter | 359.773 | 369.192 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>39.902.277</u> | <u>39.781.576</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>10.075.374</u> | <u>638.495</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>51.278.491</u> | <u>41.864.616</u> |
| | Aktiver i alt | <u>102.020.056</u> | <u>82.715.415</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|--------------------|-------------------|
| Note | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.291.422 | 683.722 |
| Overført resultat | 23.883.195 | 22.190.427 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 7.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 33.674.617 | 24.374.149 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 11 Hensættelser til udskudt skat | 6.682.527 | 7.242.826 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 6.682.527 | 7.242.826 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 12 Gæld til realkreditinstitutter | 2.513.589 | 2.633.261 |
| 13 Gæld til pengeinstitutter | 5.660.790 | 0 |
| 14 Leasingforpligtelser | 18.017.802 | 14.046.314 |
| 15 Anden gæld | 3.427.887 | 3.278.480 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 29.620.068 | 19.958.055 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 4.761.332 | 4.400.937 |
| Gæld til pengeinstitutter | 12.892 | 0 |
| 9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 5.048.557 | 4.207.111 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.629.032 | 9.754.482 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 560.395 | 3.208.594 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 3.098.702 | 1.193.610 |
| Anden gæld | 7.931.934 | 8.375.651 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 32.042.844 | 31.140.385 |
| Gældsforpligtelser i alt | 61.662.912 | 51.098.440 |
| Passiver i alt | 102.020.056 | 82.715.415 |
| 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 17 Eventualposter | | |
| 18 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|--|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.500.000 | 1.268.819 | 17.632.148 | 8.000.000 | 28.400.967 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -8.000.000 | -8.000.000 |
| Resultatandel | <u>0</u> | <u>-585.097</u> | <u>4.558.279</u> | <u>0</u> | <u>3.973.182</u> |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.500.000 | 683.722 | 22.190.427 | 0 | 24.374.149 |
| Resultatandel | <u>0</u> | <u>607.700</u> | <u>1.692.768</u> | <u>7.000.000</u> | <u>9.300.468</u> |
| | <u>1.500.000</u> | <u>1.291.422</u> | <u>23.883.195</u> | <u>7.000.000</u> | <u>33.674.617</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|--|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | 9.300.468 | 3.973.182 |
| 19 Reguleringer | 12.533.433 | 8.140.906 |
| 20 Ændring i driftskapital | -1.352.919 | 1.362.963 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 20.480.982 | 13.477.051 |
| Renteindbetalinger og lignende | 412.295 | 457.658 |
| Renteudbetalinger og lignende | -2.095.397 | -961.035 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 18.797.880 | 12.973.674 |
| Betalt selskabsskat | -1.277.955 | -3.098.282 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 17.519.925 | 9.875.392 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -18.396.999 | -9.979.785 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 278.652 | 2.095.000 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -73.000 |
| Salg af finansielle instrumenter | 0 | 2.944 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -18.118.347 | -7.954.841 |
| Optagelse af langfristet gæld | 18.252.604 | 8.405.000 |
| Afdrag på langfristet gæld | -8.230.195 | -4.007.190 |
| Betalt udbytte | 0 | -8.000.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 10.022.409 | -3.602.190 |
| Ændring i likvider | 9.423.987 | -1.681.639 |
| Likvider 1. januar 2023 | 638.495 | 2.320.134 |
| Likvider 31. december 2023 | 10.062.482 | 638.495 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 10.075.374 | 638.495 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -12.892 | 0 |
| Likvider 31. december 2023 | 10.062.482 | 638.495 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 55.271.811 | 46.267.964 |
| Pensioner | 5.672.315 | 4.504.010 |
| Andre omkostninger til social sikring | 565.493 | 536.278 |
| | <u>61.509.619</u> | <u>51.308.252</u> |
| | | |
| Direktion og bestyrelse | <u>1.687.838</u> | <u>1.214.198</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>98</u> | <u>90</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 63.521 | 68.682 |
| Andre finansielle omkostninger | 2.031.876 | 885.296 |
| | <u>2.095.397</u> | <u>953.978</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 3.183.047 | 1.226.610 |
| Årets regulering af udskudt skat | -560.299 | -657.069 |
| | <u>2.622.748</u> | <u>569.541</u> |
| | | |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 607.700 | -585.097 |
| Udbytte for regnskabsåret | 7.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 1.692.768 | 4.558.279 |
| Disponeret i alt | <u>9.300.468</u> | <u>3.973.182</u> |

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|----------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2023 | 12.050.714 | 73.011.874 |
| Tilgang | 3.367.950 | 15.029.049 |
| Afgang | 0 | -510.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>15.418.664</u> | <u>87.530.923</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 1.692.231 | 45.500.219 |
| Årets afskrivninger | 201.564 | 8.384.401 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -482.032 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>1.893.795</u> | <u>53.402.588</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>13.524.869</u> | <u>34.128.335</u> |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | | <u>22.398.212</u> |

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|--|-------------------------|-----------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 231.439 | 191.439 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 40.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>231.439</u> | <u>231.439</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 683.722 | 1.268.819 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 607.700 | -585.097 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | <u>1.291.422</u> | <u>683.722</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>1.522.861</u> | <u>915.161</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|--------------------------------|------------------|-------------------------|-----------------------|
| Grønning Mørtelværk ApS, Vils | 100 % | 1.413.124 | 537.963 |
| Killesmosevej, Skive ApS, Vils | 100 % | 109.736 | 69.737 |
| | | <u>1.522.860</u> | <u>607.700</u> |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|---|------------------|------------------|
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 2.020.000 | 2.030.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -10.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 2.020.000 | 2.020.000 |
| Årets nedskrivninger | -500.000 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | -500.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.520.000 | 2.020.000 |
| 8. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 45.500 | 12.500 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 33.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 45.500 | 45.500 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 45.500 | 45.500 |
| 9. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 177.999.804 | 187.549.101 |
| Aconto faktureringer | -175.008.607 | -185.886.060 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 2.991.197 | 1.663.041 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 8.039.754 | 5.870.152 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | -5.048.557 | -4.207.111 |
| | 2.991.197 | 1.663.041 |
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt vægtafgift | 106.380 | 95.083 |
| Andre forudbetalte omkostninger | 206.062 | 183.088 |
| Andre periodeafgrænsningsposter | 47.331 | 91.021 |
| | 359.773 | 369.192 |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 11. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023 | 7.242.826 | 7.899.895 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-560.299</u> | <u>-657.069</u> |
| | <u>6.682.527</u> | <u>7.242.826</u> |
| 12. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 2.634.670 | 2.785.287 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-121.081</u> | <u>-152.026</u> |
| | <u>2.513.589</u> | <u>2.633.261</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.970.165</u> | <u>2.103.102</u> |
| 13. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 5.824.591 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-163.801</u> | <u>0</u> |
| | <u>5.660.790</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>4.734.110</u> | <u>0</u> |
| 14. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 22.494.252 | 18.295.225 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-4.476.450</u> | <u>-4.248.911</u> |
| | <u>18.017.802</u> | <u>14.046.314</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 15. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 3.427.887 | 3.278.480 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>3.427.887</u> | <u>3.278.480</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>3.058.706</u> | <u>2.909.299</u> |

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.635 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.032 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.428 t.kr. samt virksomhedspant på i alt 12.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt køretøjer og andet løsøre.

Der er stillet arbejdsgarantier vedrørende anlægsarbejder mv. Der er sædvanlig garanti for udførte anlægsarbejder mv. Der er ikke i regnskabet afsat beløb til dækning heraf. Stillede arbejdsgarantier udgør 48.474 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22.298 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 22.494 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter, som indeholder uopsigelsesperiode og forpligtelse ved fraflytning. Den maksimale forpligtelse pr. 31. december 2023 udgør 1.258 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution, der dækker alt bankgæld for Grønning Mørtelværk ApS og Killesmosevej, Skive ApS.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EYL Holding ApS, CVR-nr. 26877814, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

EYL Holding ApS, Strandhuse 33, 7870 Nykøbing Mors

Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for EYL Holding ApS, Strandhuse 33, 7870 Nykøbing Mors.

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|--------------------------|-------------------------|
| 19. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 8.585.965 | 7.351.688 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -250.684 | -868.798 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -607.700 | 585.097 |
| Andre finansielle indtægter | -412.293 | -457.657 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.595.397 | 961.035 |
| Skat af årets resultat | <u>2.622.748</u> | <u>569.541</u> |
| | <u>12.533.433</u> | <u>8.140.906</u> |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 20. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 143.705 | -242.035 |
| Ændring i tilgodehavender | -4.356.961 | 267.504 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | <u>2.860.337</u> | <u>1.337.494</u> |
| | <u>-1.352.919</u> | <u>1.362.963</u> |